quod etiam episcopus licite in gratiam ejus poterit facere ». Et idem sentit Croix, *n.* 2145, cum Gobat, nec S. Alph., 17, *n.* 751, dissentit.

1000. Si c contrario materia et forma ordinationis, saltem juxta probabilem sententiam, est multiplex, subdistinguendum est. Si defectus est in omnibus illis partibus essentialibus quae materiam et formam constituunt, integra ordinatio repetenda est absolute vel sub conditione, uti supra. Si autem defectus est in una tantum parte, communiter traditur haec regula: Integra ordinatio est repetenda, si defectus est in parte anteriori; solus ritus defectuosus est supplendus, si defectus est in parte posteriori (1). Sed haec regula nequit omnibus casibus applicari, et ideo hanc aliam potius statuimus: Solus ritus defectuosus supplendus est vel absolute vel sub conditione, si, hoc supplementoposito, ordinatio certe valida est in omnium sententia; secus, integra ordinatio est repetenda vel absolute vel sub conditione. Haec ex dicendis clariora erunt.

Utrum vero haec ordinatio sub conditione, an supplementum fieri debeat statutis jure temporibus pro ordinatione, vide *n.* 47.

1001. Praeter ritus certe aut probabiliter essentialia, sunt etiam in sacra ordinatione alii ritus, qui servandi sunt sub gravi, salva ordinationis validitate. Quinam ex his ritibus non essentialibus urgeant sub gravi, quinam sub levi, non potest regula generali determinari; infra de singulis id adnotabimus. Inierim episcopus omnes accurate servet, sed in hac re dari posse parvitatem materiae, non est dubium. Si ritus omissus vel modo dubio positus est in *re levi*, supplendus non est et multo minus ordinatio repetenda. Si est *in re (/ravi*, ordinatio non est repetenda, sed ritus est supplendus. Si clericus ante hoc supplementum in ordine solemniter ministrat, non (il irregularis, quia ordinatio est valida, sed peccat mortaliter (2). In dubio autem etiam serio ac probabili utrum talis ritus fuerit praetermis-

it) S. Alph., *I. c.*, *n.* 758; Salm., *I. c.*, *n.* 31 alique passim.

(2) S. Alph., *Vi*, *n.* 758; Suarez, *De censuris, disp. XLII, sect. IV*, *n.* 12; Schmalz., *V*, *XXVIII*, *n.* 13.

sus necne, necesse non est eum in supplere sub conditione (I); item in dubio utrum mutatio quae in eo ritu accidit fuerit accidentalis vel substantialis.

1002. In genere autem quando suppletur ritus aliquis ordinationis, curandum est, si fieri potest, ut id fiat ab eodem episcopo ordinante vel ab eodem episcopo consecrante, assistentibus duobus episcopis, si agitur de consecratione episcopali, ex *cap. I, De sacra unctione* (2). Insuper defectus publicus publice, occultus occulte suppleatur, ad vitandum scandalum (3).